
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 12 
 

 

 
     

*KUCBX016T2DX* 
KUCBX016T2DX 

          
                                                                                              

 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

obce Hatín, IČO 00246646 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
01.12.2022 jako dílčí přezkoumání 
23.02.2023 jako konečné přezkoumání. 
 
Přezkoumání hospodaření obce Hatín za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 25.07.2022 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

Přezkoumání vykonala: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Bc. Jitka Maurerová 
 

 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 530/2022/OEKO-PŘ dne 19.07.2022.   
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Jiří Hándl - starosta 

 Miroslava Beránková - účetní 
             

 
 
 
 
 
 
 

spisová značka: OEKO-PŘ 52909/2022/vlach 
Číslo jednací: KUJCK 30881/2023 
 

     
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 52909/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 12 
 
 

 
Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, kontrola odměn neuvolněným členům ZO, byl učiněn dne 23.02.2023. 

 
 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2022 

➢ méně závažné (ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) zákona) 
/v členění podle předmětu přezkoumání hospodaření ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 2/ 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících 
se rozpočtových prostředků 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti 
Ustanovení: § 5 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Zveřejněný návrh rozpočtu neobsahoval informace o schváleném rozpočtu předchozího roku a 
o očekávaném nebo skutečném plnění rozpočtu předchozího roku. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Návrh rozpočtu na rok 2022 neobsahoval údaje o schváleném rozpočtu na rok 2021 a údaje 
o očekávaném plnění rozpočtu roku 2021.   

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  

Popis plnění opatření: Návrh rozpočtu obce Hatín na rok 2023 byl zveřejněn dne 01.12.2022 
a obsahoval údaje o schváleném rozpočtu na rok 2022 a údaje 
o očekávaném plnění rozpočtu roku 2022.  

Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 52909/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 12 
 
 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

➢ Přehled nenapravených chyb a nedostatků méně závažného charakteru podle ustanovení  
§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb.): 

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 72 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Kontrolou odměňování zastupitelů za měsíc říjen 2022 bylo zjištěno, že byla chybně vypočtena odměna 
neuvolněného starosty, místostarosty, předsedů výborů a členům výboru. Zastupitelstvo obce dne 
18.10.2022 schválilo odměny neuvolněným zastupitelům od 18.10.2022. Dle § 72 odst. 5 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů náleží členovi zastupitelstva odměna ve výši 
násobku jedné třicetiny jeho odměny a počtu kalendářních dnů, po které funkci v daném měsíci 
vykonával. V tomto případě zastupitelé vykonávali funkci v měsíci říjnu 14 dnů, odměna byla vypočítána 
ve výši násobku jedné jednatřicetiny a 14 dnů.  

Nedostatek nebyl do ukončení přezkoumání hospodaření odstraněn: neodstraněn 

2. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a 
postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 219 odst. 1 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích 
změn a dodatků v souladu se zákonem. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Obec Hatín uzavřela dne 12.10.2022 smlouvu o dílo č. 2022/0300 se zhotovitelem RM-BAU s.r.o. 
Jindřichův Hradec na akci "Rekonstrukce hasičské zbrojnice – obec Hatín", cena bez DPH činí 
3.988.595,78 Kč, cena včetně 21% DPH: 4.826.200,89 Kč. Smlouva byla zveřejněna na profilu 
zadavatele až dne 01.12.2022, viz: https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/rekonstrukce-hasicske-
zbrojnice-obec-hatin 

Nedostatek nebyl do ukončení přezkoumání hospodaření odstraněn: neodstraněn 

 

 

 

 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 52909/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 12 
 
 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Obec neúčtuje o sdružených prostředcích. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Obec na účtu 245 jiné běžné účty neúčtuje. Dlouhodobé závazky obec nemá, o krátkodobých závazcích 
je účtováno na účtech 3xx – ověřeno na výkazy platné k 31.12.2022. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v kontrolovaném období nehospodařil a nenakládal s prostředky poskytnutými z Národního 
fondu a prostředky ze zahraničí, kontrola na výkazy platné k 31.12.2022.  

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
Obec přijala na položce 4111 s UZ 98187 dotaci na volby ve výši 62.000,00 Kč.  

7. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Ověřeno splnění vybraných povinností a ověření zákonných procesů související s nakládáním s majetkem 
v souladu se zákonem o obcích.  

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Obec nehospodaří ani nenakládá s majetkem státu.  

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
Obec eviduje pohledávky a závazky ve svých evidenčních systémech (např. kniha došlých faktur, kniha 
odeslaných faktur). Z celkového počtu došlých a vydaných faktur byl uskutečněn namátkový výběr - viz 
písemnosti.  

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec neručí za závazky fyzických a právnických osob.  

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 52909/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 12 
 
 

0bec nemá zastaven majetek ve prospěch třetích osob. 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
V kontrolovaném období byla uzavřena jedna smlouva o zřízení věcného břemene - Smlouva o zřízení 
práva služebnosti ze dne 28.12.2022, kde je obec Hatín jako povinná a Rybářství Kardašova Řečice s.r.o. 
se sídlem České Budějovice jako strana oprávněná, viz písemnosti.  

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 
Splnění vybraných povinností vyplývajících ze zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a souvisejících předpisů upravujících oblast účetnictví byly ověřeny v rámci ostatních předmětů 
PH (např. hospodaření s majetkem atd.) – viz písemnosti. Účetní závěrka byla schválena zastupitelstvem 
ÚC.  

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky. 

 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 

 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: 
➢ Členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem. 
➢ Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech 

jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  0,48 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  1,28 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 52909/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 12 
 
 

D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
Výše dluhu územního celku: 0 Kč 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 5 214 166,91 Kč 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
--- 
 
 
 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 03.03.2023 
 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
                         Bc. Jitka Maurerová 
 

Podepsáno zaručeným elektronickým podpisem 
…………………………………………. 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

  
 

Informační doložka: 

- tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž okamžikem seznámení kontrolované osoby se zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření je den doručení stejnopisu zprávy, 

- tento návrh se stává konečným zněním zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření okamžikem 
marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., o možnosti podání 
písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 

- ke zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat písemné 
stanovisko, opatřené kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným časovým razítkem,  
ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření,  
a to kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání; resp. do datové schránky přezkoumávajícího 
orgánu; kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

- nedílnou součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je seznam dokladů a jiných materiálů 
využitých při přezkoumání. 
 
 
 
 
 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 52909/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 12 
 
 

 

 
Poučení: 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 
písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ust. § 14 odst. 1 písm. b)  
nebo c) zákona č. 420/2004 Sb., když za tyto přestupky lze uložit územnímu celku dle ust. 14 odst. 2 
zmíněného zákona pokutu do výše 50.000 Kč, a dále přestupku podle ust. § 15 zákona 255/2012 Sb,  
o kontrole (kontrolní řád) – nesplnění termínu podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření, podle 
něhož lze za spáchaný přestupek uložit pokutu do výše 500.000 Kč. 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřen kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 52909/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 12 
 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2022 
• zveřejněn dne 23.11.2021, sejmut dne 16.12.2021 (potvrzeno na materiálu)  

Rozpočtová opatření 
• pověření starosty obce k provádění rozpočtových opatření schválené na zasedání ZO dne 20.12.2018 

- v příjmech a ve financování bez omezení, ve výdajové části rozpočtu do 100 tis. Kč na paragraf 
• ke dni dílčího PH bylo provedeno 5 rozpočtových opatření 
• RO č. 1 schváleno na zasedání ZO dne 17.03.2022, zveřejněno dne 12.04.2022  
• RO č. 2 schváleno starostou obce dne 10.05.2022, zveřejněno dne 17.05.2022  
• RO č. 3 schváleno starostou obce dne 23.06.2022, zveřejněno dne 07.07.2022  
• RO č. 4 schváleno na zasedání ZO dne 15.09.2022, zveřejněno dne 06.10.2022  
• RO č. 5 schváleno na zasedání ZO dne 24.11.2022, zveřejněno dne 29.11.2022  

Schválený rozpočet 
• na rok 2022 
• schválen na zasedání ZO dne 16.12.2021, bod č. 4) jako schodkový 
• příjmy ve výši 5.592.600,00 Kč 
• výdaje ve výši 5.867.500,00 Kč 
• schodek ve výši 274.900,00 Kč – je kryt finančními prostředky z minulých let – odsouhlaseno na 

výkaz FIN 2-12 M  
• schválený rozpočet byl zveřejněn dne 16.12.2021, viz: 

https://www.hatin.cz/file.php?nid=14107&oid=8644929 
• závazný ukazatel je paragraf  

Střednědobý výhled rozpočtu 
• Střednědobý rozpočtový výhled obce Hatín 2023–2026 
• vyvěšeno dne 23.11.2021, sejmuto dne 16.12.2021 
• schváleno na zasedání ZO dne 16.12.2021, usnesení č. 5 
• schválený SVR byl zveřejněn dne 16.12.2021, viz: 

https://www.hatin.cz/file.php?nid=14107&oid=8644887 
Závěrečný účet 

• za rok 2021 
• návrh závěrečného účtu byl zveřejněn ode dne 03.05.2022 do dne 19.05.2022 
• projednán na zasedání ZO dne 19.05.2022, usnesení č. 4 spolu se zprávou o výsledku PH za rok 

2021 a schválen s výrokem bez výhrad 
• schválený závěrečný účet byl zveřejněn dne 19.05.2022, viz: 

https://www.hatin.cz/file.php?nid=14107&oid=9356503 
Faktura 

• faktury došlé:  
• faktura č. 220100061 ze dne 18.03.2022, motor. pila 550XP II, částka k úhradě 17.999,00 Kč 
• účetní doklad č. 710032 ze dne 22.03.2022 - předpis + zaúčtování do majetku obce na účet 

028/0500 v částce 17.999,00 Kč 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 34, obrat ze dne 22.03.2022, odepsaná částka 17.999,00 Kč 
• účetní doklad č. 100034 ze dne 22.03.2022 - zaúčtování platby 

 
• faktura č. 2022/6 ze dne 24.02.2022, pasport místních komunikací + pasport a projekt dopravního 

značení, částka k úhradě 31.000,00 Kč 
• účetní doklad č. 710028 ze dne 102.03.2022 - předpis v částce 31.000,00 Kč 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 30, obrat ze dne 10.03.2022, odepsaná částka 31.000,00 Kč 
• účetní doklad č. 100030 ze dne 102.03.2022 - zaúčtování platby 

 
• faktura č. 22200278 ze dne 26.05.2022, komunikace u Kapličky, částka k úhradě 185.305,45 Kč 
• účetní doklad č. 710059 ze dne 31.05.2022 - předpis ve výši 185.305,45 Kč (511/321) 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 60, obrat ze dne 31.05.2022, odepsaná částka 185.305,45 Kč 
• účetní doklad č. 100060 ze dne 31.05.2022 - zaúčtování platby 

 
 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 52909/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 12 
 
 

• faktura č. 2002009 ze dne 13.06.2022, 2 ks lavic se stolem, částka k úhradě 20.000,00 Kč 
• účetní doklad č. 710072 ze dne 14.06.2022 - předpis + zaúčtování do majetku obce na účet 

028/0500 v částce 20.000,00 Kč 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 70, obrat ze dne 21.06.2022, odepsaná částka 20.000,00 Kč 
• účetní doklad č. 100070 ze dne 21.06.2022 - zaúčtování platby 

 
• faktura č. 00630/23-1 ze dne 12.07.2022, montáž předních ramen, joysticku, podvázání ramen 

na traktor Zetor, částka k úhradě 105.826,60 Kč 
• účetní doklad č. 710082 ze dne 22.03.2022 - předpis + zaúčtováno na účet 0042/0100 v částce 

105.826,60 Kč + zaúčtování do majetku obce na účet 022/0500 z účtu 042/0100 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 79, obrat ze dne 14.07.2022, odepsaná částka 105.826,60 Kč 
• účetní doklad č. 100079 ze dne 14.07.2022 - zaúčtování platby 

 
• faktura č. 123080366 ze dne 15.09.2022, plovoucí čerpadlo POSEIDON, částka k úhradě 

37.367,00 Kč 
• účetní doklad č. 710115 ze dne 15.09.2022 - předpis + zaúčtování do majetku obce na účet 

028/0500 v částce 37.367,00 Kč 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 103, obrat ze dne 15.09.2022, odepsaná částka 37.367,00 Kč 
• účetní doklad č. 100103 ze dne 15.09.2022 - zaúčtování platby 

 
• faktura č. 01299/23-1 ze dne 17.09.2022, radlice SR T-2 včetně příslušenství, částka k úhradě 

144.111,00 Kč 
• účetní doklad č. 710107 ze dne 08.09.2022 - předpis + zaúčtování do majetku obce na účet 

022/0500 v částce 144.111,00 Kč 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 102, obrat ze dne 08.09.2022, odepsaná částka 144.111,00 Kč 
• účetní doklad č. 100102 ze dne 08.09.2022 - zaúčtování platby 

Hlavní kniha 
• analytická rozvaha sestavena ke dni 31.10.2022 

Hlavní kniha 
• analytická rozvaha sestavena ke dni 31.12.2022 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Plán inventur ze dne 22.12.2022 
• Inventurní soupis k účtu 018 
• Inventurní soupis k účtu 019 
• Inventurní soupis k účtu 021 
• Inventurní soupis k účtu 022 - pořízení v roce 2022: inv.identifikátor 001-00000217 - radlice 
• Inventurní soupis k účtu 028 - pořízení v roce 2022:  např. inv.identifikátor 001-00000213 - myčka, 

inv.identifikátor 001-00000214 - motorová pila, inv.identifikátor 001-00000215 - pivní set, 
inv.identifikátor 001-00000216 - betonová lavička, inv.identifikátor 001-00000218 - plovoucí 
čerpadlo 

• Inventurní soupis k účtu 032 
• Inventurní soupis k účtu 042 
• Inventurní soupis k účtu 078 
• Inventurní soupis k účtu 079 
• Inventurní soupis k účtu 081 
• Inventurní soupis k účtu 082 
• Inventurní soupis k účtu 088 
• Inventurní soupis k účtu 112 
• Inventurní soupis k účtu 132 
• Inventurní soupis k účtu 231 + 2x výpisy z účtu u KB a ČNB 
• Inventurní soupis k účtu 244 + výpis z termínovaného vkladu u Moneta bank č. výpisu 2022/2 
• Inventurní soupis k účtu 261 + výčetka  
• Inventurní soupis k účtu 311 
• Inventurní soupis k účtu 314 
• Inventurní soupis k účtu 321 
• Inventurní soupis k účtu 324 
• Inventurní soupis k účtu 331 
• Inventurní soupis k účtu 336 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 52909/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 12 
 
 

• Inventurní soupis k účtu 337 
• Inventurní soupis k účtu 342 
• Inventurní soupis k účtu 374 
• Inventurní soupis k účtu 388 
• Inventurní soupis k účtu 389 
• Inventurní soupis k účtu 403 
• Inventurní soupis k účtu 408 
• Inventurní soupis k účtu 451 
• Inventurní soupis k účtu 901 
• Inventurní soupis k účtu 924 
• Inventurní soupis k účtu 934 
• Inventarizační zpráva o provedené inventarizace obecního majetku ke dni 31.12.2022 ze dne 

19.01.2023 
Kniha došlých faktur 

• Kniha došlých faktur 
• vedeno chronologicky od poř.čísla 4200001 (došlá dne 06.01.2022) do poř.čísla 4200160 (došlá dne 

01.12.2022) v celkové částce 2.177.591,15 Kč 
Kniha odeslaných faktur 

• Kniha vydaných faktur 
• vedeno chronologicky od čísla 42000 Kč01 (den vystavení 01.02.2022) do čísla 4200014 (den 

vystavení 14.11.2022) v celkové částce 206.981,18 Kč 
Odměňování členů zastupitelstva 

• kontrola odměny neuvolněného starosty obce za měsíc říjen 2022 - osobní číslo 95 
• kontrola odměny neuvolněného místostarosty obce za měsíc říjen 2022 -osobní číslo 1 
• kontrola odměny neuvolněného zastupitele obce za měsíc říjen 2022 - osobní číslo 144 
• kontrola odměny neuvolněného zastupitele obce za měsíc říjen 2022 - osobní číslo 8 
• kontrola odměny neuvolněného zastupitele obce za měsíc říjen 2022 - osobní číslo 4 
• kontrola odměny neuvolněného zastupitele obce za měsíc říjen 2022 - osobní číslo 110 
• kontrola odměny neuvolněného zastupitele obce za měsíc říjen 2022 - osobní číslo 117 

Pokladní doklad 
• VPD č. V22000182 ze dne 06.10.2022, kalhoty PSII, částka 1.112,00 Kč + zaúčtování 
• VPD č. V22000183 ze dne 06.10.2022, občerstvení při volbách, částka 3.589,00 Kč + zaúčtování 
• VPD č. V22000184 ze dne 06.10.2022, koule tažná, částka 269,00 Kč + zaúčtování 
• PPD č. P22000192 ze dne 18.10.2022, stočné, částka 920,00 Kč + zaúčtování 

Pokladní kniha (deník) 
• za měsíc říjen 2022 
• od čísla dokladu V22000182 ze dne 06.10.2022 do čísla dokladu P22000197 ze dne 27.10.2022 
• zůstatek pokladní hotovosti dle pokladní knihy odsouhlasen na účetní stav k účtu 261 

Příloha rozvahy 
• sestavena k 31.10.2022 

Příloha rozvahy 
• sestavena ke dni 31.12.2022 

Rozvaha 
• sestavena k 31.10.2022 

Rozvaha 
• sestavena ke dni 31.12.2022 

Účtový rozvrh 
• předložen při konečném PH za rok 2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• sestaven k 31.10.2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• sestaven ke dni 31.12.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• sestaven k 31.10.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• sestaven ke dni 31.12.2022 

 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 52909/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 12 
 
 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• dotace na volby do Zastupitelstva obcí a do 1/3 Senátu Parlamentu ČR:  
• výpis z účtu vedený u ČNB č. 9, ze dne 30.09.2022, přijatá částka 62.000,00 Kč, obrat ze dne 

07.09.2022 
• účetní doklad č. 111014 ze dne 07.09.2022 - na položku 4111, UZ 98187 
• Předběžné vyúčtování voleb do Zastupitelstva obcí a do 1/3 Senátu Parlamentu ČR:  
• celkem vyčerpáno: 31.700,30 Kč, zůstatek 30.299,70 Kč  
• ke dni 31.12.2022 je vedeno na dohadným účtu 388 Dohadné účty aktivní  

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• ke dni dílčího PH nebyla přijata žádná účelová dotace – odkontrolováno na výkaz FIN 2-12 M ke dni 

31.10.2022 
Smlouvy o dílo 

• Smlouva o dílo č. 2022/0300 ze dne 12.10.2022 
• objednatel: Obec Hatín 
• zhotovitel: RM-BAU s.r.o. Jindřichův Hradec 
• název akce: "Rekonstrukce hasičské zbrojnice – obec Hatín" 
• cena: 3.988.595,78 Kč bez DPH 
• cena včetně 21 % DPH: 4.826.200,89 Kč 
• schváleno v ZO dne 15.09.2022, usnesení č. 4)  
• zveřejněno na profilu zadavatele dne 01.12.2022, viz: https://www.vhodne-

uverejneni.cz/zakazka/rekonstrukce-hasicske-zbrojnice-obec-hatin 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• ke dni dílčího PH nebyla uzavřena smlouva o převodu nemovitosti – ověřeno na výkazy ke dni 
31.10.2022 

Smlouvy o věcných břemenech 
• ke dni dílčího PH nebyla uzavřena smlouva o věcném břemeni  

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení práva služebnosti ze dne 28.12.2022 
• obec Hatín jako strana povinná 
• Rybářství Kardašova Řečice s.r.o. se sídlem České Budějovice jako strana oprávněná 
• právo služebnosti se zřizuje za účelem zajištění existence nově vybudovaného trubního převaděče 

vody uloženého mimo jiné v pozemcích parc.č. 397/2 a parc.č. 397/11 v k.ú. Hatín 
• schváleno na zasedání ZO dne 22.12.2022 
• právo služebnosti se zřizuje za úplatu ve výši 1.293,00 Kč 
• účetní doklad č. 610040 ze dne 31.12.2022 - předpis  
• platba byla provedena v roce 2023 
• Informace o vyznačení plomby – datum plomby dne 16.01.2023 
• účtování o majetku proběhlo v roce 2023 - účetní doklad č. 61004 ze dne 16.01.2023 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• název akce: "Rekonstrukce hasičské zbrojnice – obec Hatín" 
• zadávací dokumentace pro zadávací řízení ze dne 25.08.2022 
• Protokol o doručení zadání jednotlivým uchazečům ze dne 05.08.2022 - doručeno 6 dodavatelům – 

doloženo e-mailem ze dne 25.08.2022 
• jmenování členů hodnotící komise ze dne 25.08.2022 
• odmítnutí účasti na výběrovém řízení – od firmy Staviservis ze dne 06.09.2022 
• Protokol o doručení nabídek jednotlivých uchazečů ze dne 15.09.2022 - došlé 4 nabídky  
• Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 15.09.2022 - nabídka uchazeče RM-BAU s.r.o. je 

nabídkou nejvhodnější s nejnižší nabídkovou cenou a doporučuje zadavateli uzavřít s tímto 
uchazečem smlouvu.  

• Zápis ze zasedání ZO ze dne 15.09.2022, bod č. 4) - schválení zhotovitele na akci "Rekonstrukce 
hasičské zbrojnice – obec Hatín": ZO schvaluje jako zhotovitele akce firmu RM-BU s.r.o. za cenu 
4.826.200,89 Kč s DPH.  

 
 
 
 
 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 52909/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 12 z 12 
 
 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice 1/2016 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, účinná dnem 15.12.2016 
• Směrnice č. 1/2012 přeceňování majetku určeného k prodeji reálnou hodnotou, účinná dnem 

01.01.2012 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

• ze dne 16.12.2021 - schválení rozpočtu obce na rok 2022, schválení střednědobého výhledu 
rozpočtu na roky 2023–2026 

• ze dne 19.05.2022 - schválení závěrečného účtu obce za rok 2021, schválení účetní závěrky za rok 
2021 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• ze dne 22.12.2022 - schválení věcného břemene pro Rybářství Kardašova Řečice, schválení rozpočtu 

obce Hatín na rok 2023 
• ze dne 18.10.2022 - ustavující zasedání ZO – rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných 

členů zastupitelstva  
účetní závěrka 

• účetní závěrka obce sestavena ke dni 31.12.2021 
• schválena na zasedání ZO dne 19.05.2022, usnesení č. 5 
• přehled předaných údajů výkazu Informace o schválení účetní závěrky ze dne 26.05.2022 - předání 

do systému CSUIS 
• účetní doklad č. 610018 ze dne 19.05.2022 - zaúčtování HV  

 
 
 
 

 
 


		2023-03-03T12:03:11+0000




